報道関係各位                         2020 年 9 月 18日

         ＊＊ ホームページでも確認できます ＊＊

ＪＡ晴れの国誕生記念！ぼっけぇ！う米キャンペーン

岡山和牛、スイトピーなど特産品をプレゼント（コロナ禍対策）

■主催：ＪＡ晴れの国岡山 本店営農部

■期間：2020年 10月 1日～2021年 1月 31日

■キャンペーンの内容

 新型コロナウイルス禍に伴う業務筋を中心とした米の需要減などで全国的に民間在庫

が積み上がる中、今後の販売苦戦を考慮し米の消費拡大対策として標記のキャンペーン

を実施します。

 また、本年度は県内 8ＪＡが合併し新生ＪＡ「ＪＡ晴れの国岡山」が誕生した記念年で

あることのＰＲ及び、当選商品はコロナ禍で需給が緩和している高級和牛・豚加工品・

花卉とし、それらの消費者へのＰＲも兼ねています。

 このキャンペーンを通じ、新米の美味しさを一般家庭向に向け広く伝えることや米生

産農家に次期作もより多くの作付けをして頂くことを目指します。また、精米業者の協

力を得て精米商品にＪＡ晴れの国岡山の表記がされることにより一般消費者の皆様に新

ＪＡ名が認知されることも期待しています。

▼協力機関など

・米精米業者 3 社

岡山パールライス㈱、木徳神糧㈱、㈲安田精米

 ・ＪＡ全農おかやま

 *対象商品は上記３社より発売されるキャンペーンシールが添付された

精米商品となります。

＊【事前告知】

10月 2日（金）には新 JA誕生を記念して「里海米」の生産者と実需者

 の意見交換会（う米話交換会・読み／うまいはなしこうかんかい）

と出発式を予定しています。

 当該案件については再度リリースいたします。

ワクワクする農業と地域の未来を

【問い合わせ先】

JA晴れの国岡山 営農部 小坂・真野

〒713-8113 岡山県倉敷市玉島八島 1510-1

TEL：086-476-1837  FAX：086-476-8093

【発信元】

JA晴れの国岡山 総務部総務企画課

   広報担当 別所和実

携帯 080-8235-3910

〒713-8113 岡山県倉敷市玉島八島 1510-1

TEL：086-476-1830  FAX：086-476-1840

Email:hareoka_kouhou@hr.oy-ja.or.jp

HP：https://www.ja-hareoka.or.jp/

ホームページはこちら→

mailto:bi_konpu@bh.oy-ja.or.jp
https://www.ja-hareoka.or.jp/